
Til
Beskæftigelsesminister Inger Støjberg,
e-mail: bm@bm.dk

Hvidovre, den 14. februar 2011
Sag 11/85 – Dok. 1281/11 SL/mph/kft

Afskaffelse af handicapkonferencerne fører ikke til min-
dre bøvl i beskæftigelsesindsatsen – tværtimod

Kære Inger Støjberg

Danske Handicaporganisationer (DH) vil i forbindelse med de aktuelle forhandlinger om 
regeringens 46 initiativer til mindre bureaukrati i beskæftigelsesindsatsen, gerne opfordre 
ministeren til at rette opmærksomheden mod initiativ 2.8 ”Afskaffelse af det årlige møde 
mellem Det Regionale Beskæftigelsesråd, Danske Handicaporganisationer og offentlige 
arbejdsgivere”.

Regeringens beskrivelse af initiativet indeholder ingen begrundelse for afskaffelsen og DH 
mener på ingen måde, at konferencerne kvalificerer sig til at få betegnelsen ”bøvl”. I dag er 
det DH’s klare indtryk, at konferencerne fungerer rigtig godt og spiller en vigtig rolle i be-
skæftigelsesindsatsen på handicapområdet. En rolle hvis betydning kun er blevet vigtigere 
med det nye Mål 2 om at begrænse tilgangen af personer på permanent offentlig forsør-
gelse.

Konferencerne er for det første velbesøgte og fungerer dermed som en effektiv formidlings-
kanal. Desuden styrker selve planlægningsprocessen samarbejdet internt i beskæftigelsessy-
stemet mellem beskæftigelsesregionerne og Specialfunktionen – og sikrer en kobling mel-
lem den ”ordinære indsats” i jobcentrene og handicapindsatsen. Konferencerne er også med 
til at styrke samarbejdet mellem DH og beskæftigelsessystemet, hvilket er med til at kvalifi-
cere indsatsen. 

Forslaget om at afskaffe konferencerne har efter DH’s mening ikke meget med afbureaukra-
tisering at gøre, men minder mest af alt om en spareøvelse. En spareøvelse som dog glem-
mer at tage højde for det ”bøvl” i form af svagere samarbejdsrelationer, dårligere kobling 
mellem beskæftigelses- og handicapområdet og mindre viden-deling, som forslaget vil med-
føre.
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DH har allerede på det seneste møde i Beskæftigelsesrådet den 2. februar 2011 orienteret 
Beskæftigelsesministeriets departementschef om DH’s synspunkter. 

Med venlig hilsen

Stig Langvad
Formand
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